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سفر  وزیر خارجه آمریکا به کشورهاي عربي و موضع گیري چین و روسیه

آخرین رایزني ها براي کنترل ابعاد جنگ

چرا  سفر پوتین به چین مهم است؟

آخرین رایزنی ها قبل از آغاز حمله زمینی احتمالی اســرائیل به غزه برای کنترل 
ابعــاد این حمله همچنان ادامه دارد و در این راســتا آنتونــی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا پس از سفر به اسرائیل، اردن، عربستان، امارات، قطر و مصر دوباره به اسرائیل 
بازمی گردد تــا جمع بندی مذاکرات خود را با مقام های تل آویــو در میان بگذارد. از 
طرف دیگر مقام های نظامی اســرائیل هم اعلام کرده انــد که آماده انجام عملیات 

زمینی در غزه هستند و تنها به «تأیید مقام های سیاسی» نیاز دارند.
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان سعودی روز گذشــته در ریاض با آنتونی 
بلینکن دیدار و درباره تشــدید تنش نظامی جــاری در غزه گفت وگو کرد. به گزارش 
عرب نیوز، ولیعهد عربستان ســعودی در این دیدار بر ضرورت بحث درباره راه های 
توقف عملیات نظامی در غزه که جان افراد بی گناه را می گیرد، تأکید کرد. محمد بن 
سلمان همچنین بر تلاش ریاض برای آرام کردن اوضاع، توقف تشدید تنش کنونی و 
احترام به قوانین بین المللی بشردوستانه از جمله رفع محاصره غزه و ایجاد شرایط 
برای بازگشت ثبات به منطقه تأکید کرد. او در دیدار وزیر امور خارجه آمریکا افزود که 
عربستان سعودی خواستار اتخاذ تدابیری برای اطمینان از دستیابی مردم فلسطین 
به حقوق مشروعشــان و نیز دســتیابی به صلح عادلانه و پایدار اســت. محمد بن 
سلمان تأکید کرد که عربستان سعودی خواهان امتناع از هدف قراردادن غیرنظامیان 
به هر طریق یا آسیب رســاندن به زیرســاخت های حیاتی است که بر زندگی روزمره 

آنها تأثیر می گذارد.
در این دیدار، ریما بنت بندر بن سلطان، سفیر عربستان سعودی در آمریکا، و فیصل 
بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی  نیز حضور داشتند. مایکل راتنی، سفیر 
آمریکا در عربســتان سعودی، درک شولت، مشاور وزارت امور خارجه آمریکا، باربارا 
لیف، معــاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک و تام ســالیوان، معاون 
آنتونی بلینکن هم در این نشســت حاضر بودند. آنتونــی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا  نیز دیدار با ولیعهد عربســتان سعودی را «بسیار سازنده» توصیف کرد. متیو 
میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در این باره گفت: «وزیر امور خارجه بر تمرکز 
تزلزل ناپذیر آمریکا بر توقف حملات حمــاس، آزادی تمام گروگان ها و جلوگیری از 
گسترش درگیری تأکید کرد». میلر افزود که دو طرف «تعهد مشترکشان به حفاظت 
از غیرنظامیان و پیشبرد ثبات در خاورمیانه» را اعلام کردند. آنتونی بلینکن روز شنبه 
هم با شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی، در ریاض دیدار کرده 
بــود. او پیش از این دیدار گفت  حفاظت از جان غیرنظامیان دو طرف درگیری امری 
حیاتی است. سفر وزیر امور خارجه آمریکا به عربستان سعودی در شرایطی صورت 
گرفت که اســرائیل در تدارک حمله زمینی به نوار غزه اســت و واشنگتن می کوشد 

ابعاد درگیری را مهار کند.
محمد بن ســلمان در روزهای اخیر، بارها خواســتار توقف حملات به غزه شده 
است. عربستان سعودی مذاکرات برای عادی سازی روابط با اسرائیل را هم به حالت 

تعلیق درآورده است.
ســفر منطقه ای وزیر امور خارجه آمریکا پنجشنبه گذشــته آغاز شد. او ابتدا به 
اسرائیل رفت تا حمایت قاطع آمریکا از نزدیک ترین متحد واشنگتن در خاورمیانه را 

اعلام کند. سپس به اردن، قطر، بحرین و عربستان سعودی سفر کرد. او دیدار کوتاهی 
از امارات متحده عربی داشــت و ســپس به ریاض بازگشت تا با شاهزاده محمد بن 
ســلمان ملاقات کند. وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته از عربستان سعودی عازم 
مصر شــد تا کلیدی ترین بخش مذاکرات خود را با رهبران مصر درباره وضعیت نوار 

غزه و گذرگاه مرزی رفح که با مصر هم مرز است، انجام دهد.
در سوی دیگر، حماس معتقد است که روسیه می تواند در پایان درگیری نظامی 
این گروه شــبه نظامی فلسطینی و اسرائیل نقشــی کلیدی داشته باشد. علی برکه، 
رئیــس روابط خارجی حماس، به خبرگزاری تاس روســیه گفت: «جنبش حماس 
به روســیه و رئیس جمهوری اش، ولادیمیــر پوتین، اعتماد زیــادی دارد؛ بنابراین از 
میانجیگری روسیه برای فیصله جنگ استقبال می کنیم». او افزود: «ما علاقه مندیم 
درد و رنج غیرنظامیان، که مســببش بمباران و محاصره وحشیانه نوار غزه به  دست 

اسرائیل است، هرچه زودتر پایان یابد».
برکه با اشــاره به تماس رهبــران حماس، گفت: «ما بــرای دیدارهای احتمالی 
با دیپلمات های روســیه در یکی از کشــورهای عربی آماده ایــم و از تلاش های آنها 

استقبال می کنیم».
ایــن مقام حمــاس گفت: «مــا بیانیه های رهبر روســیه را دنبــال می کنیم که 
تحــولات منطقه ای را ارزیابی می کند. برای فلســطینی ها، حمایت روســیه از آنها 
و درخواســت مســکو برای توقف خشــونت، رفع محاصره نوار غزه و ازســرگیری 
تحویل کمک های بشردوســتانه حیاتی اســت». ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روســیه، گفته بود روســیه از آنجا که با هر دو طرف درگیــری ارتباط دارد، می تواند 
بــه توافق میان فلســطین و اســرائیل کمک کند. بــه گزارش تــاس، پوتین گفت: 
«روســیه می توانــد ایــن کار را بکند. زیرا ما در ۱۵ ســال گذشــته روابــط خوبی با 
اســرائیل داشــته ایم و روابطــی قدیمی با فلســطین داریــم؛ بنابرایــن  هیچ کس 
بــه ما ســوءظن نخواهد داشــت که طــرف کســی را بگیریــم». رئیس جمهوری 
روســیه گفــت در صورتی که از مســکو درخواســت شــود، میانجی گــری می کند 

و افزود: «تنها راه برای این کار توافق میان دو طرف است».
پوتین معتقد است برای خروج از این بحران، میانجی گری ضروری است و اضافه 
کرد: «ما سال ها و دهه ها با جهان عرب روابط بسیار خوبی داشته ایم. و البته اول از 
همه با فلسطین، که زمانی به آنها وعده داده شده بود که کشوری فلسطینی ایجاد 
خواهد شد و اورشلیم یا بیت المقدس شرقی پایتخت آن خواهد بود». اسرائیل تهدید 
کرده اســت که به تلافی حمله حماس به اسرائیل و قتل و گروگان گیری شهروندان 
اسرائیلی، این گروه را نابود می کند. تعداد کشته شدگان اسرائیلی در این حمله تاکنون 

از هزارو ۳۰۰ نفر فراتر رفته است.
هشدار  چین

وانگ یی، وزیر امور خارجه چین هم در اظهاراتی که روز گذشــته منتشــر شــد، 
هشدار داد که اقدام های اسرائیل در غزه «از محدوده دفاع از خود فراتر رفته است» 
و اسرائیل باید از «مجازات جمعی مردم غزه» دست بردارد. وانگ یی این سخنان را 
پس از آن بیان کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه  آمریکا در یک تماس تلفنی 

از او خواســت از نفوذ پکن برای جلوگیری از گسترش درگیری ها در منطقه استفاده 
کند. او در این گفت وگو تأکید کرد که واشنگتن هم باید «نقشی سازنده و مسئولانه » 
در این مناقشــه ایفا کند و از همتای آمریکایی اش خواست تا در اسرع وقت، نشست 
بین المللی صلح برای دســتیابی به اجماع گسترده بر سر این مناقشه تشکیل شود. 
وانگ یی در شدیدترین موضع گیری چین در مورد این درگیری تاکنون، افزود: «اسرائیل 
باید به درخواست های جامعه بین الملل و دبیر کل سازمان ملل با جدیت گوش دهد 
و از مجازات جمعی مردم غزه دست بردارد». خبرگزاری فرانسه به نقل از مقام های 
چینی نوشــت ژای جون، فرستاده ویژه چین، با هدف برقراری آتش بس در درگیری 
اســرائیل و حماس و پیشــبرد گفت وگوهای صلح عازم خاورمیانه شده است. ژای 
جــون که با نمایندگان اتحادیه عرب دیدار کرد، در گفت وگو با تلویزیون دولتی چین، 
چشــم انداز پیش  رو و احتمال گسترش درگیری ها در منطقه را «عمیقا نگران کننده» 
توصیــف کرد. فرســتاده ویژه چین در دیدار بــا نمایندگان اتحادیــه عرب اطمینان 
داد کــه پکن «برای بازگرداندن روند صلح خاورمیانه به مســیر اصلی اش بی وقفه 
تلاش خواهد کرد». هم زمان، وزیر امور خارجه چین در تماســی تلفنی با شــاهزاده 
فیصل بن فرحان، همتای ســعودی خود، دربــاره بحران در غزه صحبت کرد. وانگ 
یی در این گفت وگو تأکید کرد: «هیچ یک از طرف ها نباید در راســتای وخیم تر شــدن 
اوضــاع اقدامــی انجام دهنــد». او از طرف هــای درگیر در منطقه خواســت فورا 

به میز مذاکره بازگردند.
پاپ فرانســیس، رهبــر کاتولیک های جهان هم خواســتار ایجــاد گذرگاه های 
بشردوستانه برای کمک به افراد تحت محاصر غزه شد. او همچنین بار دیگر خواستار 
آزادی افرادی شــد که توســط حماس گروگان گرفته شــده اند. رهبر کاتولیک های 
جهان در ســخنرانی هفتگی خود در میدان ســنت پیتر خطاب به جمعیت گفت: 

«قویا تقاضــا دارم که کودکان، افراد بیمار، ســالخوردگان، زنان و همه غیرنظامیان 
را قربانــی این درگیری نکنید». او گفت  «به حقوق بشردوســتانه به ویژه در غزه باید 

احترام گذاشته شود».
نگرانی  سازمان  ملل

مارتین گریفیتس، معاون دبیر کل ســازمان ملل متحد در امور بشردوســتانه در 
بیانیه ای وضعیت انسانی در غزه را که بحرانی شده است، «غیرقابل ادامه» خواند. 
گریفیتــس گفت که در غزه، برق، آب یا ســوخت وجود ندارد و مواد غذایی «به طور 
خطرناکی» رو به اتمام است. او  از تمامی کشورهای دارای قدرت خواست تا از نفوذ 
خود برای اطمینان حاصل شدن از احترام به قوانین جنگ و جلوگیری از تشدید بیشتر 

تنش ها استفاده کنند.
معاون دبیر کل ســازمان ملــل متحد در امور بشردوســتانه افــزود اقدامات و 
لفاظی های حماس و اســرائیل در چند روز گذشته «به شدت نگران کننده و غیرقابل 
قبول» بوده است. او خواستار محافظت از غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی 
شد. این مقام سازمان ملل افزود که در غزه، خانواده ها در پی دستور تخلیه اسرائیل 
برای پیدا کردن مکانی امن در حالی که جایی برای رفتن نداشتند در جاده های شلوغ و 
آسیب دیده به سمت جنوب حرکت می کردند که بمباران شدند  . او گفت حتی جنگ  
نیــز قوانینی دارد و این قوانین باید در همه زمان ها و توســط تمامی طرفین رعایت 
شود. گریفیتس گفت غیرنظامیان باید اجازه داشته باشند که به مناطق امن تر بروند 
و چه جابه جا شــوند و چه بمانند، باید برای نجاتشــان اقدام شود. معاون دبیر کل 
سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه گفت با هرکسی که اسیر می شود، باید رفتار 
انســانی داشت و همه گروگان ها باید آزاد شــوند. گریفیتس اضافه کرد: «یك هفته 

اخیر آزمونی برای بشریت بود و بشریت رو به افول است».

رئیس جمهوری روســیه در روزهای آینده به پکن ســفر خواهد کرد تا علاوه بر 
شــرکت در مجمع کمربند و جــاده در روزهای ۱۷ و ۱۸ اکتبر، با شــی جین پینگ 
رئیس  جمهــوری چیــن، دیدار کند. رویترز در گزارشــی تفصیلی، بــه این موضوع 
پرداخــت کــه در دیدار رهبران چین و روســیه که بیش از گذشــته به هم نزدیک 

شده اند، چه نکاتی حائز اهمیت  هستند و باید موردتوجه قرار گیرند.
بــا توجــه به اینکه لی شــانگفو، وزیر دفاع چین، بیش از شــش هفته اســت 
در انظــار عمومــی دیــده نشــده، ناظــران منتظرند ببیننــد چه کســی هدایت 
مذاکــرات با مقام هــای نظامی روســیه در مــورد همکاری های دو کشــور را بر 
عهــده می گیــرد. ایــالات متحــده در ســال ۲۰۱۸ لی را بــه دلیل عقد قــرارداد 
تســلیحاتی با روســیه تحریم کــرد. اکنون در غیــاب او، ژنرال لیــو ژنلی، رئیس 
ســازمان نظامــی و برنامه ریــزی عملیــات جنگی چیــن، مدعــی اصلی تصدی 

پست وزارت دفاع است.
همکاری های تسلیحاتی

چین از محکوم کردن تهاجم نظامی روســیه بــه اوکراین یا نامیدن آن با عنوان 
«حمله» خودداری کرده و به اســتفاده از عبارت  مدنظر روســیه یعنی «عملیات 
نظامی ویژه» متعهد بوده اســت. با توجه به این موضوع و در شــرایطی که پکن 
و مســکو بیش از گذشــته به هم نزدیک شــده اند، ایالات متحده بــه چین درباره 
ارســال هرگونه تسلیحات به روسیه هشدار داد. در همین حال، با وجود هشدارها 
و نگرانی های جهانی درباره حمایت تســلیحاتی پکن از مسکو در جنگ با اوکراین، 
چین همواره گزارش روزنامه های غربی مبنی بر ارســال ســلاح به روســیه را رد 
می کنــد، اگرچه در مقام دومین واردکننده بزرگ نفت خام روســیه پس از هند، از 

اقتصاد مسکو حمایت می کند.

دوستان صمیمی
هم پوتین و هم شــی دوست دارند روابطی صمیمی داشــته باشند. برای این 
خواســته، نشانه های زیادی وجود دارد؛ از جمله اینکه شی تنها رهبر جهان است 
که تولد پوتین را با او جشن گرفته است. رئیس جمهوری چین در جریان سفر سال 
۲۰۱۹ به روسیه که در آن هر دو رهبر تعداد زیادی قرارداد تجاری امضا کردند، به 
رسانه های روسیه گفت: «پوتین همکاری خارجی است که با او بیشترین تعامل را 
داشــته ام. او بهترین دوست من است. من دوستی مان را بسیار ارزشمند می دانم». 
شــی پیش از آن در ســال ۲۰۱۸ هم به پوتین مدال دوستی اعطا کرده و گفته بود: 
«پوتین دوســت صمیمی من اســت». در مقابل، پوتین هم در ماه مارس گفت که 

شی را به آپارتمان شخصی اش در کرملین دعوت کرده است و با هم چای نوشیده 
و صحبت کرده اند.

نفت و گاز
منابع آگاه به رویترز گفتند که الکســی میلر و ایگور ســچین، رؤســای دو غول  
انرژی روسیه به نام های گازپروم و روس نفت در سفر پوتین به چین او را همراهی 
می کنند. به این ترتیب به نظر می رســد روســیه می خواهد برای فروش بیشتر گاز 
طبیعی به چین قراردادی منعقد کند. مسکو قصد دارد خط لوله ای به نام «قدرت 
سیبری ۲» ایجاد کند که از مغولستان عبور می کند و ظرفیت سالانه اش ۵۰ میلیارد 
مترمکعب اســت. این خط لوله پیشــنهادی، گاز را از میدان های شبه جزیره یامال 
در غرب ســیبری به چین، بزر گ ترین مصرف کننده انرژی در جهان و مصرف کننده 

روبه رشد گاز می رساند.
افزایش  تجارت

ماکسیم رشتنیکوف، وزیر اقتصاد روسیه، در سفر به چین اعلام کرد که در نیمه 
اول ســال ۲۰۲۳ تجارت بین روســیه و چین ۳۰ درصد افزایــش یافت و تا انتهای 
سال ۲۰۲۳ به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید. روسیه در حال حاضر دومین 
شریک تجاری بزرگ چین در خارج از آسیاست و پس از ایالات متحده آمریکا که در 
۹ ماه اول سال ۲۰۲۳ نیم تریلیون دلار سهم تجارت این کشور را به خود اختصاص 

داد، در رتبه دوم قرار دارد.
در عین حال باید توجه داشــت که برای چین، روسیه نه تنها منبع اصلی نفت 
و گاز بلکــه یک منبع بالقوه غنی از فناوری اســت. این موضوع برای پکن اهمیت 
زیادی دارد زیرا ارتش آزادی بخش خلق به دنبال مدرنیزه کردن نیروهایش تا سال 
۲۰۳۵ است. بر اســاس ارزیابی وزارت دفاع ایالات متحده در سال ۲۰۲۲، فناوری 

 سند کمپانی پژو ۲۰٦ آریان 
NAAP٤۱FD۳BJ۳۰۹۱۹شاسی : ٥ 

 موتور : ۱۳۳۸۹۰٤۳۲۸۳
پلاک : ٦٦  ایران ۱۸۳ص  ٤٦

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مفقودی 
سندمالکیت(برگه سبز)و فاکتور فروش وکارت خودرو سواری هاچ بک هایما 

 S7+-AT رنگ مشکی متالیک به شماره شاسی

 484QT1A003707A وشماره موتور NAAD391ZXNY060258 
به شماره شهربانی۴۸۴ج۲۳ ایران ۱۳  

مفقودی واز درجه اعتبار ساقط می باشد. ۴۵۶۶

کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  پراید صبا  رنگ قرمز 
 صدفی متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران 

۳۳ - ۲۲۵ ق ۸۸ و شماره موتور ۰۰۴۵۸۶۸۳ و شماره 
شاسی S1412282926449 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب الهه دادور فرزند فریدون به شماره شناسنامه 
۱۳۲۸صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد در رشته مهندسی محیط زیست 

گرایش منابع آب ، صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات تهران به شماره ۳۰۸۱٤ 
در تاریخ ۱۳۹۲/۰۳/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات  
تهران به نشانی بالاتر از میدان پونک _میدان سیمون بولیوار -دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد علوم تحقیقات تهران _دانشگاه منابع طبیعی و محیط زیست ارسال نماید.

* آگهی فقدان مدرک تحصیلی *
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسن به کد ملی 

۰۰۷۹۷۱۶۸۹۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق 
گرایش مخابرات صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با 
شماره ۱۲۹۱۱۳۹۰۲۰۹۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۸۱۵۵/۱۴۴ 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگارامام خمینی (ره) ارسال نمایید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
سیدمهران به شماره شناسنامه ۱۱۸۸۸ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی 

صنعتی امیرکبیر مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

واحد گرمسار ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سوزوکی گرند ویتارا رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۲۱۹ ط ۳۶ 

 و شماره موتور J24B1136429 و شماره شاسی
 NAAS39SE4BK022144 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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هوانوردی، موشــکی و حتی زیردریایی روسیه در دهه های اخیر با چین به اشتراک 
گذاشــته شده است. در همین حال، چین و روســیه در مورد نیروگاه های هسته ای 
غیرنظامــی همکاری می کنند  که برخی از آنها می تواننــد برای تولید پلوتونیوم با 
درجه نظامی اســتفاده شــوند؛ مانند رآکتورهای تولیدکننده سریع در شیاپو. چین 
و روســیه در فوریه ۲۰۲۲ زمانی که پوتین چند روز قبل از اعزام ده ها هزار نیرو به 
اوکراین از پکن بازدید کرد، شراکت «بدون محدودیت» را اعلام کردند. باید دید این 

شراکت تا کجا ادامه خواهد یافت.
تقویت  موضع نظامیان  روسیه

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه در آســتانه ســفر به چین اعلام کرد 
که پس از شکســت ضدحمله اوکراین در ســال جاری، مواضع نیروهای روســیه 
در سراســر خط مقدم در اوکراین تقویت شــده اســت. پوتین در ویدئویی که پاول 
زاروبین، خبرنگار کرملین، در رســانه های اجتماعی منتشــر کرده است، می گوید: 
«درمورد ضدحمله، که ادعا می شود به تأخیر افتاده، کاملا شکست خورده است». 
او در پاســخ به ســؤالی در مورد جنگ در شــهر آودیئیفکا در شرق اوکراین گفت: 
«طــرف مقابل دارد برای حملات جدید آماده می شــود. مــا می بینیم و از آن خبر 
داریــم». او افزود: «آنچه اکنون در سراســر خط مقدم جریــان دارد دفاع فعالانه 
است و نیروهای ما مواضعشان را تقریبا در تمام منطقه تقویت کرده اند. منطقه ای 
کاملا وســیع». بنا بر اعلام مرکز بلفر دانشگاه هاروارد، اوکراین در یک ماهه منتهی 
به ۱۰ اکتبر حدود ۲۱ کیلومترمربع از خاکش را پس گرفته اســت. بر اساس تحلیل 
منابع غربی، در حال حاضر، ۱۷.۵ درصد از خاک اوکراین تحت کنترل روســیه قرار 
دارد و نیروهــای اوکراینی در ضدحمله ای که چهار ماه بــه طول انجامید موفق 
نشــدند هیچ بخشــی از نواحی اشــغالی را پس بگیرند. ارتش اوکراین در ســال 
گذشــته توانســت بخش هایی از خاک این کشــور را پس بگیرد، اما برای نفوذ به 
خطوط روسیه که با زمین های مین گذاری شده و هزاران نیروی جدید تقویت شده، 
با مشــکل مواجه بوده است. تصمیم پوتین به اعزام ده ها هزار نیرو به اوکراین در 

سال ۲۰۲۲ جنگی را آغاز کرد که صدها هزار کشته و زخمی بر جا گذاشت.


